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Wizyta gospodarska w świętokrzyskich gminach
Wojewoda Zbigniew Koniusz odwiedził świętokrzyskie samorządy. Spotkał się z włodarzami gmin Secemin,
Radków, Moskorzew, Kluczewsko oraz Krasocin.

Rozmowy z włodarzami samorządów wójtem gminy Secemin Tadeuszem Piekarskimi i przewodniczącym Rady Gminy
Bogdanem Wasikiem, sekretarzem gminy Radków Jerzym Maszewskim, wójtem gminy Moskorzew Andrzejem Walaskiem,
sekretarzem gminy Kluczewsko Bożeną Nowak oraz wójtem gminy Krasocin Ireneuszem Gliścińskim dotyczyły prowadzonych
inwestycji na najbliższy rok, spraw związanych z edukacją oraz ochroną zdrowia mieszkańców oraz poprawą infrastruktury
drogowej i zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa.

 

Dzięki dofinasowaniu z rządowych funduszy w 2022 roku udało się wykonać na terenie gminy Radków kilka inwestycji. Jedną
z nich jest przebudowa drogi na odcinku Kwilina-Szkoła do granic z gminą Moskorzew. Wartość inwestycji wyniosła
427.539,24 zł. 100% kosztów zostało sfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Ponadto dzięki dofinasowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przebudowano drogę łączącą miejscowości
Folwark – Kwilina.

Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych pozwolił na modernizację infrastruktury drogowej
zlokalizowanej na ternie gminy Radków. W sumie poprawiono 8 odcinków dróg. Łączna wartość robót to 5.098.319,20 zł z
czego 4.750.000,00 zł stanowiło dofinansowane z Polskiego Ładu.

Gmina Radków jest w trakcie realizacji zadań dofinansowanych w 95 % z Rządowego Funduszu Polski Ład. Jest to m.in.
poprawa gospodarki wodno- ściekowej na ternie gminy, o łącznej wartości 8.938.000,00. Zakres prac obejmuje: dostawę
fabrycznie nowego ciągnika rolniczego oraz wozu asenizacyjnego, budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Świerków, Bałków oraz budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Brzeście, Kossów, Dzierzgów i Bieganów oraz
modernizację ujęcia wody w miejscowości Radków wraz z przyłączem do istniejącej sieci wodociągowej.

Trwa także budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla miejscowości Krasów i Skociszewy. Wartość zadania wynosi
4.996.500,00 zł.

Gmina Radków inwestuje także w poprawę infrastruktury , z której korzystają najmłodsi mieszkańcy. Środki z Rządowego
Funduszu Polski Ład pozwalają na  „Termomodernizacę budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radkowie”. Aktualnie
samorząd jest w trakcie przetargu na tę inwestycję.

 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pozwoli na dofinasowanie kilku inwestycji na ternie gminy
Secemin.

W 2023 roku zakończą się m.in. prace związane z budową sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków dla miejscowości
Międzylesie czy budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Secemin wraz z modernizacją oczyszczalni
ścieków



Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych pozwolił na dofinasowanie przedsięwzięć realizowanych na ternie gminy Secemin. Są
to m.in. zmiana nawierzchni i przebudowa drogi gminnej na odcinku Secemin- Zwlecza- Kluczyce, rozbudowa sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej w Seceminie oraz budowa sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Międzylesie.

Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD Program Inwestycji Strategicznych w gminie Kluczewsko w 2023 roku to między innymi
budowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej, sportowej, turystycznej i społecznej na terenie Gminy Kluczewsko. Łączna
wartość inwestycji wyniosła 7.761.979,00 zł, w tym środki finansowe Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – 
6.985.781,10 zł;

W ramach tych inwestycji zrealizowane zostaną zadania: budowa świetlic wiejskich w miejscowości Brzeście oraz Kolonia
Mrowina, modernizacja świetlic wiejskich w miejscowości: Komorniki, Pilczyca, Januszewice, przebudowa istniejącego
budynku na lokale socjalne w miejscowości Stanowiska, modernizacja Ośrodka Zdrowia w miejscowości Dobromierz,
modernizacja stadionu sportowego w miejscowości Kluczewsko oraz budowa wieży widokowej na terenie Gminy.

Dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozwoli na zakup materiałów w celu budowy kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Brzeście. Wartość inwestycji 2.000.000,00 zł oraz termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej na terenie Gminy Kluczewsko. Koszt przedsięwzięcia wyniesie 67.032,62 zł.

 

W ramach tych inwestycji prowadzone są prace w zakresie: termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Kluczewsko, budynku
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku, budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczewsku, budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobromierzu oraz termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Rączkach.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pozwoli również na modernizację odcinka drogi gminnej Łapczyna
Wola – Bobrowska Wola. Łączna wartość inwestycji – 361.519,09 zł, w tym środki finansowe w ramach Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg – 216.911,00 zł.

 

Zadania realizowane przez Gminę Krasocin, które zostały dofinansowane ze środków budżetu państwa 2022-2023 to m.in.
remont drogi gminnej Świdno- Chotów w miejscowości Świdno.

Remont drogi gminnej  w Niwiskach Gruszczyńskich, przebudowa ulicy Szkolnej Olesznie, przebudowa, nadbudowa i remont
budynku po byłej strażnicy OSP Krasocin w celu prowadzenia działalności kulturalnej. Dofinansowanie w ramach Programu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład to 7 011 000,00 zł.

Ponadto gmina Krasocin przebuduje stadion sportowy w Bukowie oraz przeprowadzi kompletną cyfryzację jednostek
publicznych Gminy Krasocin.

Planowane do realizacji inwestycje obejmują renowację pałacu w miejscowości Oleszno, prace remontowo-konserwatorskie w
kościele parafialnym w miejscowości Oleszno, prace remontowo-konserwatorskie w kościele parafialnym w Krasocinie.
Planowane są również inwestycje takie jak  budowa Domu Ludowego w Olesznie , rozbudowa oczyszczali ścieków w
Krasocinie wraz z budową sieci kanalizacyjnej w północnej części gminy Krasocin.
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